

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTARIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARÇO-ABRIL

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	NO BIMESTRE (b)	RECEITAS REALIZADAS		SALDO (a-c)
				% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I)	933.992.000,00	915.698.387,64	162.656.815,53	17,76	299.152.258,43	616.546.129,21
RECEITAS CORRENTES						
receita tributaria						
Impostos	195.973.000,00	201.206.378,35	52.855.982,37	26,26	70.633.966,13	35,10
taxas	15.729.000,00	14.603.510,07	3.714.277,63	25,43	4.004.250,96	27,41
contribuicao de melhoria	31.000,00	20.666,68	0,00	0,00	0,00	0,00
receita de contribuicoes	36.053.000,00	36.344.917,68	6.372.500,21	17,53	13.837.916,93	38,07
contribuicoes sociais						
receita patrimonial						
receitas imobiliarias	250.000,00	250.000,00	40.216,30	16,08	75.813,78	30,32
receitas de valores mobiliarios	42.911.000,00	42.917.225,90	7.289.763,40	16,98	18.158.108,54	42,30
receita de concessoes e permissoes	10.500.000,00	10.500.000,00	1.779.760,24	16,95	3.449.898,47	32,85
receita de servicos	7.147.000,00	6.508.756,07	806.855,44	12,39	1.590.843,86	24,44
transferencias correntes						
transferencias intergovernamentais	511.838.000,00	508.590.613,05	77.584.399,85	15,25	167.451.859,48	32,92
transferencias de instituicoes privadas	464.000,00	529.402,04	76.650,54	14,47	180.068,64	34,01
transferencias de pessoas	1.620.000,00	1.160.844,82	48.275,21	4,15	80.844,34	6,96
transferencias de convênios	3.480.000,00	3.183.427,82	210.967,55	6,62	863.427,74	27,12
outras receitas correntes						
multas e juros de mora	19.623.000,00	17.231.538,35	2.368.439,99	13,74	3.944.844,77	22,89
indenizacoes e restituicoes	5.364.000,00	5.139.376,19	634.057,03	12,33	1.248.871,77	24,30
receita da divida ativa	45.566.000,00	36.363.901,99	3.528.502,75	9,70	5.997.494,71	16,49
receitas correntes diversas	13.279.000,00	13.161.122,47	2.463.922,21	18,72	4.253.109,51	32,31
RECEITAS DE CAPITAL						
operacoes de credito						
operacoes de credito internas	19.712.000,00	15.586.218,71	1.490.605,19	9,56	2.444.885,31	15,68
alienacao de bens						
alienacao de bens moveis	189.000,00	189.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
alienacao de bens imoveis	2.949.000,00	2.509.013,66	262.288,79	10,45	543.013,62	21,64
amortizacoes de emprestimos						
amortizacoes de emprestimos	1.000,00	666,68	0,00	0,00	0,00	0,00
transferencias de capital						
transferencias de convênios	1.103.000,00	3.689.303,84	1.205.127,45	32,66	2.790.637,16	75,37
outras receitas de capital						
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II)	0,00	-3.987.496,29	-75.776,62	1,90	-2.387.496,29	59,87
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (III)	64.000.000,00	81.154.154,30	12.485.407,08	15,38	19.204.568,92	23,66
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	997.992.000,00	996.852.541,94	175.142.222,61	17,56	318.356.827,35	31,93
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)						
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	997.992.000,00	996.852.541,94	175.142.222,61	17,56	318.356.827,35	31,93
DEFICIT (VI)						0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	997.992.000,00	996.852.541,94	175.142.222,61	17,56	318.356.827,35	31,93
						678.495.714,59

Período de Referência: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL		PREVISÃO ATUALIZADA (a)		RECEITAS REALIZADAS		SALDO (a-c)
	No Bimestre	Ate o Bimestre	No Bimestre (b)	Ate o Bimestre (c)	% (b/a)	% (c/a)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES							
recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPS			10.155.670,54				10.155.670,54
superávit financeiro utilizado para créditos adicionais			0,00				0,00
reabertura de créditos adicionais			10.155.670,54				10.155.670,54
			0,00				0,00

DESEMPENHO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESEMPENHO EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESEMPENHO LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESEMPENHO PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (e)		No Bimestre (f)	Ate o Bimestre (g)			
DESEMPENHO										
DESEMPENHO (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (VIII)	989.152.000,00	916.649.814,33	100.451.236,82	771.453.589,05	145.195.226,28	133.766.591,99	223.362.282,32	693.286.532,01	192.508.212,79	0,00
DESEMPENHO CORENTES										
pessoal e encargos sociais	387.900.000,00	388.388.000,00	354.725,92	372.062.486,94	16.335.513,06	61.084.098,12	117.788.568,83	270.599.431,17	88.784.528,43	0,00
juros e encargos da dívida	360.000,00	2.060.000,00	200.000,00	2.060.000,00	0,00	597.962,18	1.089.195,37	970.804,63	1.089.195,37	0,00
outras despesas correntes	433.333.718,27	441.371.772,41	98.949.853,71	357.719.251,24	83.653.521,17	67.769.576,31	99.079.610,18	342.292.162,23	87.281.177,43	0,00
DESEMPENHO DE CAPITAL										
investimentos	48.830.000,00	71.484.848,77	947.657,19	35.491.849,87	35.992.998,90	3.744.424,62	4.232.658,66	67.252.190,11	4.181.062,27	0,00
inversões financeiras	5.016.000,00	5.016.000,00	0,00	0,00	5.016.000,00	0,00	0,00	5.016.000,00	0,00	0,00
amortização da dívida	6.180.000,00	5.180.000,00	0,00	4.121.000,00	1.059.000,00	570.530,76	1.172.249,28	4.007.750,72	1.172.249,28	0,00
reserva de contingência	6.532.281,73	3.148.193,15	0,00	0,00	3.148.193,15	0,00	0,00	3.148.193,15	0,00	0,00
DESEMPENHO (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (IX)	64.000.000,00	64.925.000,00	-412.469,62	61.846.146,51	3.078.853,49	11.127.779,54	21.690.712,92	43.234.287,08	9.399.994,81	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	952.152.000,00	981.573.814,33	100.038.767,20	833.299.734,56	148.274.079,77	144.894.371,53	245.052.995,24	736.520.819,09	191.908.207,59	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	952.152.000,00	981.573.814,33	100.038.767,20	833.299.734,56	148.274.079,77	144.894.371,53	245.052.995,24	736.520.819,09	191.908.207,59	0,00
SUPERAVIT (XIII)										
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	952.152.000,00	981.573.814,33	100.038.767,20	833.299.734,56	148.274.079,77	144.894.371,53	245.052.995,24	736.520.819,09	191.908.207,59	0,00
RESERVA DO RPS	45.840.000,00	45.840.000,00			45.840.000,00			45.840.000,00		

MUNICIPIO DE LIMERA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS		SALDO (a-c)				
			No Bimestre (b)	% (b/a)		Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS									
receita de contribuicoes (1)		60.660.000,00	76.123.654,30	15,21	17.479.467,61	22,96	58.644.186,69		
contribuicoes sociais (1)					321.952,38	19,04	567.736,15	33,58	1.122.763,85
outras receitas correntes (1)					578.682,58	17,32	1.157.365,16	34,65	2.182.634,84
multas e juros de mora (1)		0,00							
receita intra-orcamentaria decorrente de aportes		3.340.000,00	3.340.000,00						2.182.634,84
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		64.000.000,00	81.154.154,30	15,38	12.485.407,08		19.204.568,92	23,66	61.949.585,38

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
passoal e encargos sociais	60.044.000,00	59.695.000,00	-415.842,12	56.664.157,88	3.030.842,12	10.192.457,09	19.613.125,74	40.081.874,26	7.638.279,45	0,00
juros e encargos da divida	10.000,00	1.270.000,00	0,00	1.270.000,00	0,00	299.446,54	522.724,47	747.275,53	522.724,47	0,00
outras despesas correntes	3.946.000,00	3.960.000,00	3.372,50	3.911.988,63	48.011,37	633.875,91	1.554.862,71	2.405.137,29	1.238.990,89	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	64.000.000,00	64.925.000,00	-412.469,62	61.846.146,51	3.078.853,49	11.127.779,54	21.690.712,92	43.234.287,08	9.399.994,81	0,00

CONAM 4.0-2017

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE
Data da emissao 29/MAR/2017 e hora de emissao 11:10

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI
TESOUREIRA

LOUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

FLAVIO FERREIRA
CHEFE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-ISP 139478/O-3

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado: